

भारत सरकार
युवा कार्यक्रम और खेल मंत्रालय
(खेल विभाग)
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 1508
उत्तर देने की तारीख 09 फरवरी, 2026
20 माघ, 1947 (शक)
वर्ष 2030 के राष्ट्रमंडल खेलों की मेजबानी

1508 श्री वरुण चौधरी:

क्या युवा कार्यक्रम और खेल मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

(क) क्या वर्ष 2030 में होने वाले राष्ट्रमंडल खेलों के सह-मेजबान के रूप में हरियाणा राज्य को शामिल करने का कोई प्रस्ताव विचाराधीन है और यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है;

(ख) क्या हरियाणा सरकार ने वर्ष 2030 में होने वाले राष्ट्रमंडल खेलों के मेजबान या सह मेजबान के रूप में हरियाणा को शामिल करने का अनुरोध किया है, और

(ग) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है और इस अनुरोध पर लिए गए निर्णय का ब्यौरा क्या है?

उत्तर
युवा कार्यक्रम और खेल मंत्री
(डॉ. मनसुख मांडविया)

(क) से (ग): जी, नहीं। विभाग के पास ऐसा कोई प्रस्ताव नहीं है।
